Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

" 04 " 04 2019г. № 216-0

О создании Центра
«Хакспейс пространство
Технопарка»

В целях развития Технопарка ИРНИТУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 26.03.2019г. в составе Технопарка ИРНИТУ - Центр «Ха
кспейс пространство Технопарка»:
1.1. Кононенко Р.В., доцента кафедры РЭ и ТС, назначить руководителем
Центра «Хакспейс пространство Технопарка», без введения штатной став
ки.

1.2. Кононенко Р.В. - в течение 10 рабочих дней с момента издания прика
за, подготовить Положение о Центре «Хакспейс пространство Технопарка»
и разработать программу ДПО по профилю деятельности Центра.

1.3. Финансирование Центра «Хакспейс пространство Технопарка» осу
ществлять за счет средств от приносящей дохода деятельности Центра
«Хакспейс пространство Технопарка».

1.4. Установить следующий порядок распределения внебюджетных денеж
ных средств Центра «Хакспейс пространство Технопарка» от образова
тельной деятельности:
10%- отчисления ИРНИТУ;
90 % - средства центра;
от научно-исследовательской и опытно-конструкторской:

20% - отчисления ИРНИТУ;
80% - средства центра.

2. Максимовой Н.Б., начальнику управления экономики:

2.1. Внести изменения в структуру университета в соответствии с пунктом
1 приказа.

2.2. Составить калькуляцию на платные услуги Центра.

3. Шаниной Е.П., главному бухгалтеру:
3.1. Вести прием средств за оказание образовательных услуг Центра «Ха-
кспейс пространство Технопарка» на платной основе от физических и
юридических лиц, согласно утвержденной калькуляции.

3.2. Вести учет доходов и расходов Центра «Хакспейс пространство Тех
нопарка».

4. Закрепить аудиторию 105 за Центром «Хакспейс пространство Тех
нопарка»:

4.1. Кононенко Р.В.:

- назначить ответственным за соблюдение правил пожарной и электробез
опасности в аудитории 105.

- подготовить аудиторию 105 для проведения занятий по дисциплинам
ДПО и проектной деятельности студентов.

5. Закрепить аудитории 301Д за Центром «Робототехника»:
5.1. Кононенко Р.В.:

- назначить ответственным за соблюдение правил пожарной и электробез
опасности в аудитории 301 д.

- подготовить аудиторию 301 д для проведения занятий по дисциплинам
ДПО и проектной деятельности студентов.

6. Закрепить аудиторию 309 за «Астрофизическим Центром»:

6.1. Казакова К.В., директора Центра, назначить ответственным за соблю
дение правил пожарной и электробезопасности в аудитории 309, подгото
вить аудиторию 309 для проведения занятий по проектной деятельности
студентов.

7. Щадову Г.И., проректору по административно-хозяйственной и про
изводственной деятельности:
7.1. Предоставить автотранспорт и обеспечить погрузочно-разгрузочные
работы для перемещения из аудитории 105 (в здании Технопарка) на склад
ИРНИТУ (ул. 4-я Железнодорожная, 108) оборудования, не использующе

гося в учебном и научном процессе.

7.2. Обеспечить ремонт осветительного оборудования и монтаж дополни
тельного осветительного оборудования и розеток, по необходимости.

8. Ланцову В.А., директору Технопарка ИРНИТУ, обеспечить доступ в
аудитории и согласовать расписание использования аудиторий

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе и инновационной деятельности Семенова С.10.

И.о. ректора J. ? Б.Б. Пономарев